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Аңдатпа. Мақсаты - ауыл шаруашылығындағы «жасыл» бизнестің артықшылықтары мен 
мүмкіндіктері көрсетілген. Қазақстан Республикасының 2021-2030 жылдарға арналған 
«Жасыл экономикаға» көшуі жөніндегі тұжырымдаманы іске асыру жөніндегі іс-шаралар 
жоспарын жүзеге асырудың негізгі бағыттарының бірі азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, топырақтың құнарлылығын арттыру, инновациялық, ресурс үнемдейтін техноло-
гияларды пайдалану, биоәртүрліліктің бұзылуымен күресу және т.б. проблемаларды шешу 
болып табылады. Әдістері - мақалада деректердің статистикалық қатарлары талданып, 
отандық және шетелдік зерттеушілерің ғылыми еңбектері зерделенген. Нәтижелері - 
аграрлық сектордағы «жасыл» қызметті ұйымдастырудың негізгі элементтері айқындалған 
және экологиялық егіншілік, «жасыл» технологиялар саласын кеңейтуге, зерттеу жобаларын 
әзірлеуге, тұрақты ауыл шаруашылығы өндірісін дамыту үшін жұмыс орындарын құруға, 
жаңартылатын және жаңартылмайтын ресурстардың тепе-теңдігін сақтай отырып, жоғары 
сапалы және денсаулық үшін қауіпсіз азық-түлікпен қамтамасыз ету шарты ретінде ықпал 
ететін, экожүйелерге зиянды барынша азайтатын факторлар қаралған. «Жасыл» 
экономикаға трансформация кезінде агробизнестің жұмыс істеуінің перспективалық 
бағыттары белгіленген. Қорытындылар - өңірлер қоршаған ортаның жай-күйін жақсартуға, 
халықтың өмір сүру деңгейі мен сапасын арттыруға ықпал ететін стратегияны әзірлеуі 
қажет. «Жасыл» кәсіпкерліктің негізгі қағидаты - органикалық ауыл шаруашылығы 
өндірісінің аймақтарын кеңейту және экологиялық таза өнім экспортын ұлғайту, 
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инвестициялар ағынын ынталандыру, сертификаттауды, таңбалауды және маркетингтік 
стратегияларды енгізу, халықаралық ұйымдармен және зерттеу орталықтарымен 
ынтымақтастық орнату. Осы мақсатта мемлекеттік саясаттың тиімді пәрменді шаралары 
талап етіледі. Цифрлық экономика негізінде кешенді тәсілді пайдалану шығындарды 
қысқартуға, инвестициялық тартымдылықты арттыруға, өнімнің өзіндік құнын төмендетуге 
және агробизнеске ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерді тартуға мүмкіндік береді. 
 

Annotation. The goal is to show the advantages and opportunities of “green” business in 
agriculture. One of the main directions of implementation of the Action Plan for the 
implementation of the Concept of transition of the Republic of Kazakhstan to  “green” economy 
for 2021-2030 is to solve the problems of ensuring food security, increasing soil fertility, using 
innovative, resource-saving technologies, combating the destruction of biodiversity, etc. Methods 
- the article analyzed statistical data series, studied the scientific works of domestic and foreign 
researchers. Results - the main elements of organizing “green” activities in  agricultural sector 
are identified and factors contributing to the expansion of the scope of ecological farming, 
“green” technologies,  development of research projects, and creation of jobs for  development of 
sustainable agricultural production are considered as  condition for the supply of high-quality and 
healthy food products, maintaining a balance of renewable and non-renewable resources, 
minimizing harm to ecosystems. Promising directions for functioning of agribusiness during 
transformation to “green” economy are outlined. Conclusions - regions need to develop  strategy 
that will improve the state of the environment and improve the level and quality of life of the 
population. The main principle of “green” entrepreneurship is expanding  zones of organic 
agricultural production and increasing  export of environmentally friendly products, stimulating 
the influx of investments, introducing certification, labeling and marketing strategies, cooperation 
with international organizations and research centers. For these purposes, effective and efficient 
public policy measures are required. Using  integrated approach based on  digital economy will 
reduce costs, increase investment attractiveness, reduce production costs and attract agricultural 
producers to agribusiness. 
 

Аннотация. Цель – показаны преимущества и возможности «зеленого» бизнеса в сельском 
хозяйстве. Одним из основных направлений осуществления Плана мероприятий для реали-
зации Концепции по переходу Республики Казахстан к «зеленой экономике» на 2021-2030гг. 
является решение проблем обеспечения продовольственной безопасности, повышения 
плодородия почв, использования инновационных, ресурсосберегающих технологий, борь-
бы с разрушением биоразнообразия и др. Методы – в статье проанализированы статис-
тические ряды данных, изучены научные труды отечественных и зарубежных исследова-
телей. Результаты – определены основные элементы организации «зеленой» деятель-
ности в аграрном секторе и рассмотрены факторы, способствующие расширению сферы 
экологического земледелия, «зеленых» технологий, разработке исследовательских проек-
тов, созданию рабочих мест для развития устойчивого сельскохозяйственного производ-
ства как условия снабжения высококачественными и безопасными для здоровья продукта-
ми питания, сохраняя баланс возобновляемых и невозобновляемых ресурсов, минимизи-
руя вред экосистемам. Обозначены перспективные направления функционирования агро-
бизнеса при трансформации к «зеленой» экономике. Выводы – регионам необходимо выра-
ботать стратегию, способствующую улучшению состояния окружающей среды, повышению 
уровня и качества жизни населения. Основной принцип «зеленого» предпринимательства – 
расширение зон органического сельскохозяйственного производства и увеличение экспорта 
экологически чистой продукции, стимулирование притока инвестиций, введение сертифи-
кации, маркировки и маркетинговых стратегий, сотрудничество с международными орга-
низациями и исследовательскими центрами. В этих целях требуется эффективные дей-
ственные меры государственной политики. Использование комплексного подхода на основе 
цифровой экономики позволит сократить расходы, повысить инвестиционную привле-
кательность, снизить себестоимость продукции и привлекать в агробизнес сельхоз-
товаропроизводителей. 
 
Түйінді сөздер: аграрлық сектор, «жасыл» бизнес, органикалық егіншілік, қоршаған орта, 
экологиялық таза өнім, экспорт, инвестициялар, мемлекеттік қолдау. 
 

Key words: agricultural sector, green business, organic farming, environment, environmentally 
friendly products, export, investment, government support. 
 

Ключевые слова: аграрный сектор, «зеленый» бизнес, органическое земледелие, окружающая 
среда, экологически истая продукция, экспорт, инвестиции, государственная поддержка. 
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Кіріспе 
Қазіргі уақытта әлем алдында тұрған 

негізгі мәселелердің бірі қоршаған ортаның 
жағдайының ӛзгеруі негізгі мәселелердің 
бірі болып табылады, ол құрғақшылық пен 
су тасқынынан бастап, экожүйе және 
биологиялық ресурстар кӛздерін сақтауға 
дейін күрделі экологиялық проблемаларды 
тудырып, әлемдік экономикаға үлкен және 
теріс әсерін тигізеді. Бұл әсерлер ауыл 
шаруашылығы саласында, әсіресе дамушы 
елдерде айқын кӛрінеді. Әлемде ауыл 
шаруашылығы саласы әлеуметтік-эконо-
микалық ӛсу және ӛркендеудің негізі 
ретінде қарастырылады. Дамушы елдерде 
ауыл шаруашылығы саласының ЖІӚ 
қосқан үлесі 25%-дан асады.  

2022 жылы елдің ЖІӚ 103 трлн. теңгені 
құраса, яғни 5,4%-ды, ал ауыл шаруа-
шылығының жалпы ішкі ӛнімінің үлесі 5,2%-
ды құрап отыр. Бұл кӛрсеткіш бойынша 
Қазақстанды Әзірбайжан (5,1%), Румыния 
(4,9%), Литва (4,4%) секілді елдермен 
салыстыруға болады. Сол сияқты дамушы 
елде Пәкістанда азық-түлік қауіпсіздігін 
қамтамасыз етеді, ауыл шаруашылығында 
кедейлікті азайтады, жұмыспен қамтамасыз 
етудің кілті болып табылады (Willer H., 
Schlatter B., Trávníček J.) [1]. 

Еуропалық Одақ деңгейінде Еуропалық 
жасыл келісім экологиялық ауысу мен тұ-
рақты ӛсу үшін цифрландыруға үлкен мән 
беріледі. Тиісінше, Еуропалық комиссия мү-
ше мемлекеттерден ауыл шаруашылығы-
ның тұрақтылығы мен бәсекеге қабілетті-
лігін арттыруға, сонымен қатар агроӛнеркә-
сіптердің жұмысын жеңілдету арқылы олар-
дың жағдайын жақсартуға бағытталған 
ауыл шаруашылығындағы жаңа техноло-
гияларға негізделген цифрландыру проце-
сінің әлеуетін қолдануды талап етеді.  

Соңғы жылдары климаттың ӛзгеруі, 
судың тапшылығы, шикізат бағасының ӛсуі 
және заманауи технологияларды шектеулі 
қолдану сияқты себептерге байланысты 
ауыл шаруашылығының ӛсуі әлем бойын-
ша зардап шекті. Қоршаған ортаның 
деградациясына айтарлықтай үлес қосушы 
осы ауыл шаруашылығы болып табылады. 
Ауыл шаруашылығы саласынан туындаған 
қоршаған ортаның деградациясының ше-
шімдерінің бірі «жасыл» бизнесті ілгерілету, 
ауыл шаруашылығын жасылдандыру 
арқылы озық, тұрақты технологиялармен 
біріктіру екенін кӛрсетеді.  

Ауыл шаруашылығын жасылдандыру 
азық-түлік, энергетика және технологиялық  
тәуелсіздікке қатысты ауылдық қауымдас-
тықтарды жылжыту кезінде белгіленген 

тұрақты критерийлерге қол жеткізуге 
мүмкіндік береді. Әлемдік қаржылық, 
экологиялық және энергетикалық дағда-
рыстың негізгі себептері болып табиғи 
ресурстарды  қарқынды түрде қолданумен 
байланысты, «жасыл» бизнесті белсенді 
дамытуды талап етеді (Брагин А.Г.) [2]. 

Әдебиетке шолу 
«Жасыл» экономиканы дамыту үшін 

ауыл шаруашылығының ӛнімділігін арт-
тыруды және тұрақты болуын қажет етеді. 
«Жасыл» экономиканы ілгерілету тұрақты  
дамуды  сақтаудың негізгі жолы екенін 
отандық ғалымдар Қазақстанның эко-
логиялық мәселелерінің шешімі екенін 
пайымдаған (Дугалова Г.) [3]. 

«Жасыл» бизнес бұл «жасыл» эконо-
миканың жоғары деңгейі болып табылады. 
Ӛндірістік кәсіпорындар экономикалық, 
әлеуметтік және экономикалық артықшы-
лықтарымен «жасыл» бизнеске, тұрақты 
даму мен ӛндіріске байланысты екенін қа-
растырды (Surajit B., Gunjan Y.,Dhamija P.et 
al.) [4]. Ал, тұрақты дамудағы «жасыл» 
бизнес маңызды рӛл атқарады. Ауыл ша-
руашылығындағы «жасыл» экономиканың 
дамуы жұмыспен қамтудың ӛсуін қамтама-
сыз етеді. Сонымен қатар, табиғи капитал-
ды бағалайды және ауыл шаруашылығын-
да ӛнімділікті арттырады (Веко А.А.) [5]. 

Ресей зерттеушілеріауыл шаруашы-
лығындағы «жасыл» бизнес тұрақты әлеу-
меттік әділеттілікке негізделген, яғни әлеу-
меттік ережелерді сақтайды деген (Боркова 
Е.А., Тимченко М.Н., Маркова А.А.) [6]. 
«Жасыл» бизнестің қағидаттарына сәйкес 
ӛнеркәсіптік тауарлар, азық-түлік бағалары 
қазіргі арақатынасы еркін нарық заңда-
рының нәтижесінде бұрмаланған. «Жасыл» 
бизнестің дамуы барлық экономика ке-
шендерінде дамиды. Яғни ӛндірістік, ғы-
лыми-зерттеу, қаржылық, қызметте, қор-
шаған ортаны қалпына келтіру, жаңар-
тылатын энергия кӛздерінде және табиғи 
ресурстарды қорғауда тек мемлекет тара-
пынан қолдау мен халықтың қызығу-
шылығын қажет етеді (Боркова Е.А.) [7]. 

Ауыл шаруашылығындағы «жасыл» 
бизнес экожүйе деградациясын алдын алу, 
азық-түлік қауіпсіздігін қол жеткізуге 
бағытталған дәстүрлі түрде қалыптасқан.  
Ауыл шаруашылығындағы «жасыл» биз-
несті қалыптастыру мен дамыту үшін 
«органикалық ауыл шаруашылығына», 
«жасыл» жобаларға, «жасыл» инвести-
цияны, «жасыл»  жұмыс орындарын құру-
да, «жасыл» технологияға ӛтуді талап 
етеді, олар табиғи биоәртүрлілікті сақтауға, 
монокультураларды ӛсіруге және табиғи 
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ландшафттарды қорғауға бағытталатынын 
кӛрсетті (Дорошкевич И.Н.) [8]. Осылайша, 
ауыл шаруашылығындағы «жасыл» бизнес 
азық-түлік ӛндірісі мен тұтыну мақсаттары, 
қоршаған ортаны қорғау міндеттерінің 
арақатынасын теңестіреді. 

Қазіргі уақытта ауыл шаруашылы-
ғындағы «жасыл» бизнестің міндеттер қата-
рына түбегейлі ӛзгерістер енгізіліп, жасыл-
дандыру стратегиясын енгізуде (Cahill E.) 
[9]. Экологиялық заңнаманың күшеюіне жә-
не тұтынушылардың қысымының артуына 
жолыққан ауыл шаруашылығы кәсіпорын-
дары «жасыл» режимге ӛтуге байыпты 
қарауға мәжбүр. Яғни жасыл режимге ӛтуі 
ӛзсаласын басқаруда қолайлы жағдайға 
ӛтеді (Sujaya H., Salins M., Aithal P.) [10]. 

Халықаралық сарапшылардың бол-
жамы бойынша экономикада дамудың 
жаңа жолы, инновацияға тиімді инвес-
тицияны қажет етеді, яғни энергияның 
тиімділігі, жаңартылатын энергия кӛздерін 
әзірлеу, тұрақты ауыл шаруашылығы үшін 
жағдай жасау, экологиялық инфрақұры-
лымды қалыптастыруды қажет етеді де-
лінген. Зерттеу жұмысының тақырыбы 
бойынша жоғарыда келтірілген әдебиет-
терге шолу осы саладағы проблемаларды 
одан әрі қарай зерттеуге және әзірлеуге 
негіздеме бола алады. 

Материалдары мен әдістері 
Зерттеуші авторлары мақсатқа жету 

үшін келесі әдістемелік тәсілдерді қолданды: 
– ауыл шаруашылығындағы «жасыл» 

бизнестің даму жағдайына бағалау және 
талдау жүргізу үшін сандық-сапалық талдау 
әдістерін қолдану; 

– библиографиялық әдіс арқылы зерт-
теліп отырған мәселе шеңберінде шетелдік 
және отандық зерттеушілердің еңбектеріне 

шолу жасалынды. Осы зерттеу тақырыбы 
бойынша зерттеушілердің ғылыми еңбекте-
ріне негізделіп «жасыл» бизнес, ауыл ша-
руашылығы  арқылы  экономиканы  жасыл-
дандыру негізгі аспектілері жүйелендірілді; 

– ауыл шаруашылығындағы «жасыл» 
бизнестің негізгі мәселелері мен қиын-
дықтарды анықтау. Талдау негізінде ауыл 
шаруашылығында «жасыл» бизнесті жыл-
жытуына байланысты негізгі мәселелер 
анықталды; 

– Қазақстан Республикасының Страте-
гиялық жоспарлау және реформалар 
агенттігінің Ұлттық статистика бюросының 
статистикалық деректері бойынша мәлі-
меттерді жинау және оны талдау; ары 
қарайосы жұмыста есептеулерді жүргізуге 
негіздеме болады. 

Қазақстан Республикасының 2017ж. 
«Органикалық ӛнім ӛндіру» туралы заңы 
зерделенді. Сонымен қатар, зерттеу логи-
калық жалпылау әдістерін, сандық және 
сапалық талдау әдістері қолданылды. 

Ұсынылып отырған тәсілдер ары қарай 
зерттеулерге нақты тәжірибелік ұсыныстар 
мен бағыттарды бере отырып, Қазақстан 
Республикасының ауыл шаруашылығы жағ-
дайында «жасыл» бизнесті дамытудың не-
гізгі элементтері мен аспектілерін қарас-
тыруға мүмкіндік береді. 

Нәтижелер 
Зерттеу талдаулары Қазақстан Респуб-

ликасының Стратегиялық жоспарлау және 
реформалар агенттігінің Ұлттық статистика 
бюросының ресми порталында жыл сайын-
ғы ұсынылатын жалпыға қолжетімді статис-
тикалық деректердің негізінде жүргізілді. Ең 
алдымен, Қазақстан Республикасында соңғы 
4 жылда, яғни 2019-2022жж. аралығындағы  
«жасыл» жобалары ұсынылған (1 сурет). 

 

 
Ескерту: дереккӛз негізінде жасалған (Қазақстан Республикасының Стратегиялық...) [11] 

1 сурет – «Жасыл» экономика бойынша ғылыми және  
ғылыми-техникалық жобалар саны, бірлік 
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«Жасыл» экономика бойынша ғылыми 
және ғылыми-техникалық жобалары 2019-
2022 жылдар арасындағы динамикасын 
қарастыратын болсақ, 2022 жылды 2021 
жылмен салыстырғанда 2 есеге ӛскенін, ал 
2019 жылмен салыстырғанда тӛмендегенін 
кӛрсетіп отыр. Сонымен қатар, «жасыл» 
экономикаға байланысты ғылыми және 
ғылыми-техникалық жобалар бойынша  
шығыстар 2022 жылы 221 931,8 мың 
теңгені құрады. 

Елімізде «жасыл» жұмыс орындарын 
құрудың маңызы зор. Оның негізгі кӛздері: 
жаңартылатын энергия кӛздері, аграрлық 
туризмде, экологиялық білім беру жоба-
ларында, қызмет салалары болып табы-
лады. Келесі суретте 2019-2022 жылдар 
аралығында Қазақстанның «жасыл» жұмыс 
орындарында жұмыс істейтін адамдардың 
саны кӛрсетілген (2 сурет). 

 

 
Ескерту: дереккӛз негізінде жасалған (Қазақстан Республикасының Стратегиялық...) [11] 

2 сурет – «Жасыл» жұмыс орындарында жұмыс істейтіндердің саны, адам 
 

«Жасыл» жұмыс орындарында жұмыс 
істейтіндер бойынша 2019-2022 жылдар 
аралығында динамикасын қарастыратын 
болсақ, 2022 жылы 48 895 адамды құрап 
оны 2021 жылмен салыстырғанда  830 
адамға ӛскенін, ал 2019 жылмен салыс-
тыратын болсақ 10 847 тӛмендегенін бай-
қауға болады. «Жасыл» жұмыс орында-
рында жұмыс істейтіндердің Астана, 
Алматы және Қарағанды қалаларында 
жақсы дамыған. 

Қазіргі кездегі «жасыл» бизнестің мәні-
сін түрліше түсінгендіктен, табиғатқа  пайда 
келтіруге бағытталған жаңа технологиялар 
ретіндегі экожүйенің  ӛзіндік  түрі деп есеп-
телінеді. Бұл  органикалық  таза  ӛнімдерді  
құру болып табылатын дамудың жаңа ба-
ғытына ауысуы болып табылады (Divletsen 
K., Sandoe P., Lassen J.) [12]. Экологиялық  
таза  ӛнімдерді  ӛндірудің 2019-2022 жыл-
дар аралығындағы динамикасын келесі 
суреттен кӛруге болады (3 сурет). 

  
Ескерту: дереккӛз негізінде жасалған (Қазақстан Республикасының Стратегиялық...) [9] 

3 сурет – Органикалық таза ӛнім ӛндіру, млн теңге 
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2019-2022 жылдар аралығындағы орга-
никалық таза ӛнімдерді ӛндірудің дина-
микасын қарастырсақ, 2022 жылы 91 322,0 
млн теңгені құрап оны 2021 жылмен 
салыстырғанда 32 993 млн теңгеге, ал 2019 
жылмен салыстырғанда 38 647,6 млн 
теңгеге ӛскенін байқауға болады. 

Қазіргі уақытта «жасыл» бизнестің ба-
сым бағыты – халықтың ӛмір сүру жағдай-
ын арттыру және тұрақты дамуы. «Жасыл» 
бизнес технологиялық жетістіктерді пай-
даға бағдарлаумен ұштастыра отырып, 
табиғи ортадағы  топырақ деградациясы, 
климаттың ӛзгеруі биоәртүрліліктің азаюы 
сияқты  экологиялық мәселелерді шешуге 
бағытталған.  

Кейбір зерттеулерде жасыл бизнестің 
дамуы экономиканы қайта құрудың қоз-
ғаушы күші екендігін айтады. Алайда, 
ғалымдар «жасыл» бизнестің тұжырымда-

масы мен анықтамасы бойынша келіспеу-
шіліктердің бар екенін пайымдайды. Әдет-
те, «жасыл» бизнесті екі санатта қарасты-
руға болады: қоршаған ортаны басқару 
тәжірибесі бар немесе таза ӛндірістік про-
цестерді жүзеге асыруға құрылған ұйымдар 
мен табиғи ресурстарға бағытталған 
бизнес-стартаптарда (Makower J.) [13]. 

Ауыл шаруашылығы арқылы эконо-
миканы жасылдандыру ӛнімнің құн тіз-
бегіндегі тиімділікті арттыру арқылы табиғи 
ресурстарды пайдалану кезінде азық-түлік 
қауіпсіздігін арттыруды білдіреді. Бұған 
органикалық ауыл шаруашылығын басқа-
руға экожүйелік тәсілді қолдану арқылы қол 
жеткізуге болады. Ауыл шаруашылығының 
транформациясына әсер ететін әр түрлі 
факторлардың болуы, оның «жасыл» биз-
неспен байланысын талдау үшін келесі тұ-
жырымдамалық негіз кӛрсетілген (4 сурет). 

 

 
Ескерту:авторлармен әдебиет негізінде құрастырылған (Soderholm P.) [14] 

4 сурет – Ауыл шаруашылығы трансформациясының кӛрсеткіштері 
 

Ауыл шаруашылығының трансформа-
циясы негізінен елімізде бірқатар цифрлық 
технологияны егіншілік аясында кешенді 
түрде енгізуге бағытталған. Ауыл шаруа-
шылығы деректерін жинау, жасанды ин-
теллект, үлкен деректер, ақылды авто-
маттандыру сияқты цифрлық экономика-
ның барлық қызмет түрлерін дамыту үшін 
жаңа мүмкіндіктер жасайды. 

Талқылау 
Органикалық ауыл шаруашылығы, 

зиянкестерді кешенді басқару сияқты 
тұрақты ауыл шаруашылық тәжірибелерді 

енгізу топырақ құнарлылығын жақсартады, 
су ресурстарын сақтайды және синтети-
калық ресурстарға тәуелділік азаяды. 2015 
жылы қабылданған «Органикалық ӛнім 
ӛндіру» туралы Заң қабылданды, ол орга-
никалық ӛнімдерді ӛндірудің құқықтық, 
экономикалық, әлеуметтік негіздерін анық-
тауға мүмкіндік береді. Қазіргі кезде елі-
мізде органикалық ӛнім ӛндіруге сертифи-
катталған 38 шаруа қожалықтары бар 
(Bulkhairova Zh.S., Suleimenova G.N., 
Orynbassarova А.А.) [15]. 
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Ауыл шаруашылығында энергияның 
тұтыну бӛлігін суару және қайта ӛңдеу 
алып жатыр. Күн, жел және биомасса сияқ-
ты жаңартылатын энергия кӛздерін біріктіру 
арқылы парниктік газдар шығарындыла-
рын, климаттың ӛзгеруінің әсерін азайтуға 
және ауылдық жерлерде энергетикалық 
қауіпсіздікті арттыруға мүмкіндік береді. 
Соңғы кезде ауыл шаруашылығы секторы 
отын жағумен қоса 52,1 млн тонна CO2 
эквивалентімен  немесе парниктік  газдар 
14,8%-ын шығарады. Дегенмен, ауыл 
шаруашылығында жаңартылатын энергия 
кӛздерін ӛндіру фермерлерге энергияны 
сатуға және субсидиялау арқылы  қосымша  
табыс  кӛздерін  қамтамасыз ете алады 
(Григорук В.В., Климов Е.В.) [16]. 

Егіншілікте интеллектуалды суару 
жүйелері және биотехнология сияқты ауыл 
шаруашылық технологияларындағы же-
тістіктер ресурстарды тиімді қолдануға 
және қоршаған ортаны қорғауға мүмкіндік 
береді. Яғни, егіншіліктегі топырақты дұрыс 
күтпеу, топырақтағы жылдан-жылға азайып 
келе жатқан қарашіріктің деңгейінің 
тӛмендеуіне әкеледі. Мұндай жағдайда 
«жасыл» технологияларды зерттеуге және 
әзірлеуге  инвестиция салу ӛнімділік пен 
бәсекеге қабілеттілікті арттырып, эколо-
гиялық әсерді азайта алады. Сонымен 
қатар  ауыл  шаруашылығының  инфрақұ-
рылымының 80%-дан астамы ескі күйде. 
Қазіргі уақытта Қазақстанда ауыл шаруа-
шылығы жерлерінің 1%-ы ғана органикалық 
ауыл шаруашылығына тиесілі. 

Қорытынды 
Қазақстанның ауыл шаруашылығын-

дағы «жасыл» бизнесті дамыту мүмкіндік-
терін бағалауда келесі негізгі тұжы-
рымдарды ашады: 

1. Қазақстанда тұрақты ауыл шаруа-
шылығы тәжірибесі үшін қолайлы жер 
ресурстары жеткілікті болып табылады. 
Жасыл технологиялар мен органикалық 
ауыл шаруашылығы әдістерін енгізуде 
табиғи ресурстарды сақтай отырып, 
ӛнімділікті арттыруға мүмкіндік береді. 

2. Тұрақты даму мен қоршаған ортаны 
қорғау жылжуы ауыл шаруашылығындағы 
«жасыл» бизнес үшін қолайлы ортаны 
қамта-масыз етеді. Органикалық ауыл 
шаруашы-лығы, жаңартылатын энергия 
кӛздерін қолдануға ықпал ететін 
инвестициялар мен инновацияларды 
ынталандыруы мүмкін. 

3. Таза ӛнімдерге деген талғамның 
артуы «жасыл» ауыл шаруашылығыүшін 
нарықтық мүмкіндіктер ашылады. Бұл 
сұранысты сертификаттау, таңбалау және 

маркетингтік стратегиялар арқылы пай-
далану ауыл шаруашылығының  ӛсуіне 
ықпал етуі мүмкін. 

4. Халықаралық ұйымдармен, ғылыми-
зерттеу орталықтарымен ынтымақтастық, 
технологияларды енгізуді және Қазақстан-
ның «жасыл»  ауыл шаруашылықтары үшін 
нарықтарға қолжетімділікті жеңілдетуге 
мүмкіндік береді. 

5. «Жасыл» бизнес бастамасын жүзеге 
асыру үшін әлеуметтік дамыту және ауыл 
шаруашылығының тұрақты тәжірибесінде 
техникалық сараптаманы қалыптастыру 
маңызды.  

6. Қаржыландыруға қол жеткізу, шек-
теулер мен кедергілер ауыл шаруашылы-
ғындағы «жасыл» бизнестің ӛсуіне кедергі 
келтіру мүмкін. Бұл мәселелерді шешу 
үкіметтің қолдау саясатын талап етеді. 

Қорытындының түйіні ретінде Қазақ-
станның табиғи ресурсының молдығы, 
нарықтық сұранысқа, технологиялық инно-
вацияларға бастамаларына негізделген 
ауыл шаруашылығындағы «жасыл» бизнес-
ті дамыту үшін айтарлықтай әлеуетке ие. 
Қиыншылықтарды жеңу, мүмкіншіліктерді 
қолдану елдегі тұрақты экономикалық 
ӛсуге, қоршаған ортаны қорғауға және 
әлеуметтік дамуға ықпал етуі мүмкін. 
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